

Selvitys HSL-jäsenyyden verotulovaikutuksista

Liittyy seuraaviin Järvenpään valtuustoryhmien kysymyksiin

- 17. Lisäselvityksenä liittymisen nettokustannus – mitä maksetaan nyt ja millaisia verovaikutuksia?
- 20. Kustannukset Järvenpäälle; kaikki, myös verovaikutukset
- 42. Vaikutukset Järvenpään verotulokertymään pitää selvittää, jotta todelliset taloudelliset vaikutukset tulisi selville.
- 57. Mitkä ovat eri vaihtoehtojen verotukselliset vaikutukset?
- 65. Mitkä ovat valittavan vaihtoehdon vaikutukset työmatkaliikenteen verovähennysoikeuteen ja kaupungin verotuloihin?

HSL selvityksessä (Dia 59) on esitetty arvio HSL-jäsenyyden vaikutuksista työmatkakulujen verovähennysoikeuteen. Arvion mukaan verovähennysoikeuden pieneneminen johtaisi kaupungin verotulojen kasvuun noin 400 te/vuosi.

Strafica tekemässä verovaikutuslaskelmassa on selvitetty HSL-alueella työssäkävien (8 513 hlöä) matkakuluvähennykset nykytilanteen mukaisina ja verrattu niitä HSL:n myötä muuttuviin matkakuluvähennyksiin ja edelleen maksettavaan veroon. Verovaikutuksen on oletettu olevan 42% työssäkävijän kohdalla. Yhteenlaskettujen matkavähennysten pienenemisestä aiheutuvasta verohyödyistä 49% on oletettu tulevan eduksi kaupungille.

400te säästö perustuu oletukseen, että kaikkien HSL-alueella työssäkävien (8513 hlöä, Dia 37) työmatkakulujen verovähennykset tehdään julkisen liikenteen hinnoin sekä nykytilanteessa että HSL-jäsenyyden jälkeen. Koska osalla HSL-alueella työssäkävivistä järvenpääläisistä tulee säilymään oikeus vähennyksiin oman auton käytön mukaisina, laskelman voi ajatella kuvaavan maksimaalista vähennysoikeuksien muutosta. Toisaalta selvityksen mukaan (Dia 59) järvenpääläisten vuonna 2017 verotukseensa ilmoittamat keskimääräiset ja mediaanimatkakulut olivat todellisuudessa suuremmat kuin laskelmassa esitetyt nykytilanteen mukaiset matkakulut. Näin ollen ero toteutuneissa vähennyksiin oikeuttavissa ja HSL-jäsenyyden jälkeisissä vähennykseen oikeuttavissa matkakuluissa voi olla vielä esitettyäkin suurempi.

HSL-selvityksessä esitettyyn verovaikutusarvioon on pyydetty näkemystä Kuntaliiton veroasiantuntijalta. Kuntaliiton asiantuntija katsoi laskelman olevan laadittu varsin tarkalla tasolla ja katsoi sen olevan luotettava. Laskelman kaavamaisuudesta johtuen se ei kuitenkaan huomioi sitä, että joissain tilanteissa kuluja hyväksytään enemmän. Käytännössä valtaosa tapauksista menee kuitenkin kaavamaisen soveltamisen piirissä eli siten kuin laskelmassa on oletettu.

Asiantuntija piti todennäköisenä, että vähintään 2/3-3/4 tapauksista menee laskelman oletuksen mukaisesti. Varovaisuutta noudattaen laskelmasta esitetään otettavan pois 1/4 olettaen, että näissä tapauksissa vähennyksiä hyväksytään enemmän, muttei kuitenkaan välttämättä niin paljon kuin ennen HSL-jäsenyyttä.

Varovaisuuden periaate huomioiden HSL-jäsenyyden voidaan arvioida pienentävän järvenpääläisten verovähennyksiä ja lisäävän kaupungin verotuloja noin 300te/v.